
La presente deliberazione viene affissa ~~----::;;ìl~":"-""'~.......--~r::1!'TI''::.~. Preforio per rimaneroi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

lO. )1 6 GEN.2006 
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento no_/\_'"'_l_ del-..,.." _____ _ 

Oggetto: Avviso pubblico per "Tirocini Formativi e di Orientamento per persone -disabili 
destinati ad aziende operanti nell'ambito della Provincia di Benevento"-. 

L'anno duemilasei il giorno ~ C~ del mese di GiQ lA i<\, ol o 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento del gnon: 

presso 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) R:ag. GiGVaoDj 1vfASTROCtNQUE - Vice l'I esiclente_ 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore ASSENTE 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dott. Pasquale " GRIMALDI - Assessore ASSEJ:.1TE 
- -

6) Dott. Giorgio Carlo NIST A - Assessore 

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9)Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclau io 

L'ASSESSORE PROPONENTE_Ing. Pompilio Forgione 
~-+-r~~~-~~--

LA GIUNTA 

Presa visione della proposta del Settore Politiche del Lavoro istruita dal Responsabile del 
Servizio Disabili - dotto ssa Gabriella GOMMA, qui di seguito trascritta: 

Vista la Legge 24 giugno 1997, n. 196 ed il Decreto Intenninisteriale del 25 marzo 1998, 
n. 142; che regolamenta lo svolgimento dei tirocini formativi e di orientamento; . 

Visto il Decreto della Giunta Regionale della Campania n. 287 del 6/12/2004 con il quale è 
stato assegnato un finanziamento a questa Provincia pari ad euro 50.000,00, volti al sostegno e 
all'integrazione lavorativa dei disabili ai sensi della legge 68/99; 

Considerato che la Provincia di Benevento, al fine di realizzare strumenti di politica attiva 
del lavoro e di agevolare le scelte professionali mediante la conoscenza diretta del mondo del 
lavoro, promuove tirocini formativi e di orientamento; 



Considerato che gli stages o tirocini formativi di orientamento costItuIscono valido 
strumento di inserimento temporaneo dei giovani all' interno del mondo produttivo, allo scopo di un 
contatto e di un addestramento pratico, pur non costituendo fattispecie di rapporto di lavoro 
subordinato; 

Atteso che gli stages sono promossi dai Servizi per l'Impiego; 

Considerato che nell' esercizio 2005 è prevista la copertura finanziaria di fondi da 
destinare proprio alla effettuazione di tirocini formativi e di orientamento; 

... 

.. 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì --------
II Dirigente del settJrt ~OI;~iChe del Lavoro 

(Dr.LUigi~LLECA) 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì --------

LA GIUNTA 

Su parere favorevole dell'Assessore fa R G: lo ,.rr::. 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante del presente dispositivo: 

Il Dirigente del Settore FINANZE 
E CONTROL~~ONOMICO 

(Dr. serq OLLO 

approvare il progetto per lo svolgimento di tirocini fonnativi e di orientamento per persone disabili 
destinati ad aziende operanti nella provincia di Benevento; "-

:{fJRt1 
dare atto che la relativa spesa, pari ad Euro 50.000,00, Yprevista nell'apposito stanzi amento del 
bilancio 2006; 

trasmettere la presente delibera al Dirigente del Settore Politiche del Lavoro per gli adempimenti 
consequenziali inerenti l'attuazione dei Tirocini Fonnativi e di Orientamento. 

Verbale letto, confennato e sottoscritto 



(Dr. Gianclaudio 

=====--==-=-=-=========F= 

ILPRE~ . 

~~. 
~ 

N. ~3 Registro Pubblicazione 
Si certifica'~he la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.o. - D. Lgs. 18.8.2000, n.267. 

BENEVENTO ____ ~~_Y~~ 

~s~~~ IL SE9~(IMM~11p:NERALE 
"" ; ii (~';f. ,6:'ii ff li,) 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi delI'art.125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 T.U. - D Lgs.vo 
18.8.2000, n.267. . 

lÌ---' ________ _ 

IL RESPONSABILE DEL~ ~FICIO 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D Lgs.vo 
\i,\" 

18.8.2000, n. 267 il giorno ------'----,.~-r:-f-

X Dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 13,4, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267) 

D Decorsi lO giorni dalla sua pubblitazione (Art. 134', comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del ------ ----------

Benevento lì, ---------------

Copia per Q 
SETTORE '\ \) ~ 11 cJÀ 

7 
SETTO RE ti u.q .. Ur~ O.-

SETTORE 

(ò~ ~_o -=2~--,- prot. 

O et il prot. ---------..J,.,;"L---

--------- il _ prot. n. ______ ----'''--

Revisori dei Conti il ----f-4--+---"'----4-- prot. n. _____ _ 

X Nucleo di Valutazione il prot. n. _____ _ 

@oVv~~~ ~~\a 



PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Prot. n. .g5.~ ...... . 
U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

B enev en to, lb-:-.. 6 .. 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO 

SEDE 

OGGETTO: Delibera G.P. n. 19 del 16.1.2005 ad oggetto: "Avviso pubblico per 
"Tirocini Formativi e di Orientamento per persone disabili destinati ad 
aziende operanti nell'ambito della Provincia di Benevento".-

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto, 
esecutiva. 



Prot. n. 

[JROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Benevento, lì.'" ................... . 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
POLITICHE ATTIVE DEL 
LAVORO 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
FINANZA E CONTROLLO 
ECONOMICO 

AL PRESIDENTE 
NUCLEO DI VALUTAZIONE 

SEDE 

Oggetto: DELIBERA G.P. N. 19 del 16.1.2006 ad oggetto: "Avviso pubblico per "Tirocini 
Formativi e di Orientamento per persone disabili destinati ad aziende operanti 
nell'ambito della Provincia di Benevento".-

Per quanto di competenza, si trasmette copia estratto della delibera indicata in oggetto, 
immediatamente esecutiva. 



"TIROCINI FORMATIVI EDI ORIENTAMENTO PERPERSON.E 
DISABILI DESTINATI AD AZIENDE OPERANTI NELLA 
PROVIN·CIA DI BENEVENTO" 

La Provincia di Benevento, al fine di realizzare strumenti di politica attiva del lavoro e di 
agevolare le scelte professionali mediante la conoscenza diretta del mondo del lavoro, promuove 
tirocini formativi e di orientamento previsti dalla Legge 24 giugno 1997, n.196- art. 18 e disciplinati 
dal Decreto Interministeriale 25 marzo 1998, n. 142 destinati ai soggetti tutelati dalla Legge 12 
marzo 1999, n. 68 "Norme per il diritto al lavoro dei disabili". 
Possono partecipare all'iniziativa le imprese che operano nella Provincia di Benevento, anche 
attraverso le associazioni dei datori di lavoro. 
Le aziende possono ospitare i tirocihanti in relazione all'attività dell' Azienda nei limiti di seguito 
indicati: 

a)-aziende con non più di 5 dipendenti a tempo indeterminato, un tirocinante; 

b)-con un numero di dipendenti a tempo indeterminato compreso tra 6 e 19, non più di due 
tirocinanti contemporaneamente; 

c)-con più di venti dipendenti a tempo indeterminato, tirocinanti in misura non superiore al 10% 
dei suddetti dipendenti contemporaneamente(fino ad un limite massimo di cinque unità ed, in 
ogni caso secondo le valutazioni dell 'Ente, in base alle risorse disponibili). 

L'individuazione dei tirocinanti avverrà con l'ausilio dei Servizi per l'impiego. 
La Provincia di Benevento riconoscerà un contributo equivalente ad un voucherlbonus mensile, da 
corrispondere al tirocinante, pari a 350 Euro, per i mesi di effettivo tirocinio, secondo il 
seguente schema: 

n. tirocinanti 23; 
Euro 350,00 (voucher/bonus mensile) x 6 (ovvero mesi di effettivo tirocinio) = Euro 
2.100,00; 
Euro 2100,00 x 23 tirocinanti = Euro 48.300; 
residuo Euro 1.700,00 da riutilizzare sulla seconda annualità. 
TOTALE Euro 50.000,00 



Provincia di Benevento 
Settore Politiche del Lavoro 

AVVISO PUBBLICO 

"TIROCINI FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER PERSONE 
DISABILI DESTINATI AD AZIENDE OPERANTI NELLA PROVINCIA 
DI BEN"EVENTO" 

La Provincia di Benevento, al fine di realizzare strumenti di politica attiva del lavoro e di 
agevolare le scelte professionali mediante la conoscenza diretta del mondo del lavoro, promuove 
tirocini formativi e di orientamento previsti dalla Legge 24 giugno 1997, n.196- art.18 e disciplinati 
dal Decreto Interministeriale 25 marzo 1998, n. 142 destinati ai soggetti tutelati dalla Legge 12 
marzo 1999, n. 68 "Norme per il diritto al lavoro dei disabili". 

DESTINATARI: 

Possono partecipare all'iniziativa le imprese che operano nella Provincia di Benevento, anche 
attraverso le associazioni dei datori di lavoro. 

Le aziende possono ospitare i tirocinanti in relazione all' attività dell'Azienda nei limiti di seguito 
indicati: 

a)-aziende con non più di 5 dipendenti a tempo indeterminato, un tirocinante; 

b)-con un numero di dipendenti a tempo indeterminato compreso tra 6 e 19, non più di due 
tirocinanti contemporaneamente; 

1 



c)-con più di venti dipendenti a tempo indetenninato, tirocinanti in misura non superiore al 10% 
dei suddetti dipendenti contemporaneamente(fino ad un limite massimo di cinque unità ed, in 
ogni caso secondo le valutazioni dell'Ente, in base alle risorse disponibili). 

L'individuazione dei tirocinanti avverrà con l'ausilio dei Servizi per l'impiego. '~; 

DURATA DEI TIROCINI 

I tirocini fonnativi e di orientamento avranno una durata massima non superiore a sei mesi ed in 
ogni caso, secondo le valutazioni dell'Ente in base alle risorse disponibili. 

PROVVIDENZE E INDENNITÀ 

La Provincia di Benevento riconoscerà un contributo equivalente ad un voucher mensile, da 
corrispondere al tirocinante, pari a 350 Euro, per i mesi di effettivo tirocinio. 
Tale contributo verrà erogato con le risorse finanziarie a carico del bilancio provinciale 2006 
secondo l'ordine di presentazione delle domande, da parte delle aziende, e comunque fino ad 
esaurimento dei fondi, e solo a seguito del trasferimento delle risorse da parte della Regione 
Campania. 
Si specifica che il rapporto tra azienda e tirocinante non costituirà rapporto di lavoro subordinato e, 
pertanto, non obbligherà l'azienda ad assumere il/la tirocinante al tennine dell'esperienza. 

GARANZIE ASSICURATIVE 

Gli oneri per l'assicurazione contro gli infortuni sul lavoro presso INAIL, nonché presso idonea 
compagnia assicuratrice per responsabilità civile verso terzi come per legge, saranno a carico delle 
imprese che aderiranno all'iniziativa 

DISCILPLINA 

I rapporti di tirocini e gli obblighi tra le parti saranno disciplinati da apposite convenzioni stipulate 
tra i soggetti promotori, i datori di lavoro e/o Associazioni dei datori di lavoro. 
Per quanto non espressamente previsto nel presente bando, si rimanda alla normativa vigente. 

MODALITÀ E TERMINI DI PARTECIPAZIONE 

La domanda di adesione e di contributo, indirizzata alla Provincia di Benevento - Settore Politiche 
del Lavoro, compilata in ogni sua parte e debitamente sottoscritta, dovrà pervenire, pena 
l'esclusione: 

• entro e non oltre le ore 12.00 del 2006, presso la sede della Provincia -alla 
Rocca dei Rettori- Protocollo Generale, tramite Ufficio postale, consegna mano, o corriere 
ed, in ogni caso, farà fede unicamente la data indicata dal protocollo in entrata; 

• redatta in carta semplice, secondo lo schema dell' Allegato A al presente bando. 
Sulla busta dovrà essere riportata, pena l'esclusione, la seguente dicitura: "Avviso di selezione 
Tirocini Formativi e di Orientamento per disabili - Domanda di partecipazione e contributo -
Azienda .......................................... ............. " 

2 



La domanda di partecipazione, ed eventuali ulteriori informazioni, sono disponibili presso: 

• Sede del Servizio Disabili della Provincia di Benevento: 
- Benevento, via XXV luglio, 14 -W0824774708; 

• Sito della Provincia di Benevento: http://www.provincia.benevento.it 

Benevento, lì .................. . 

IL DIRIGENTE 
Dr. Luigi VELLECA 

3 



Provincia di Benevento 
Settore Politiche del Lavoro 

ALLEGATO A 

AVVISO DI SELEZIONE 

TIROCINI FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO A FAVORE DI 

AZIENDE CHE INTENDONO OSPITARE PERSONE DISABILI. 

LEGGE N. 196/97 E LEGGE N. 68/99 

Domanda di partecipazione 

Azienda ---------------------------------------------------
Rappresentante legale ---------------------------------------------------------
Sedelegale ______________________________________________________________ __ 

Sedeoperativa ________________________________________________________________ ___ 

Comune ----------------------------------------------------------------------------
Codice Istat attività ----------------------------------------------------------
Tel. Fax ---------------------------------- --------------------------------
E-mail ____________________________ _ 

~umero dipendenti a tempo indeterminato ____________________ ~ ____________________ __ 



Numero tirocinanti da inserire* 

(*) Le aziende che intendono ospitare i tirocinanti possono farlo in rapporto al numero dei 
dipendenti assunti a tempo indeterminato nei seguenti limiti: 

a)-aziende con non più di 5 dipendenti a tempo indeterminato, un tirocinante; 
b)-con un numero di dipendenti a tempo indeterminato compreso tra 6 e 19, non più di due tirocinanti 
contemporaneamente; 
c)-con più di venti dipendenti a tempo indèterminato, tirocinanti in misura non superiore al 10% dei suddetti dipendenti 
contemporaneamente(fino ad un limite massimo di cinque unità ed, in ogni caso secondo le valutazioni dell'Ente, in base 
alle risorse disponibili). 

Fteferente 
------------------------------------------------~-------------------

Settore produttivo ___________________________________________ _ 

Disponibilità ad assumere la/le tirocinanti al termine dell'attività di tirocinio formativo: 

D SI 
D NO 

Principali attività svolte 

1. 

2. 

3. 

Breve descrizione della proposta di tirocinio formativo che si intende attivare: 
(Compilare lo schema seguente per ogni tirocinio richiesto) 

Profilo 
(Indicare titolo di studio e competenze richieste) 

2 





(Luogo) (Data) Timbro e firma 

La presente domanda di adesione e di contributo, indirizzata alla Provincia di Benevento - Settore 
Politiche del Lavoro, compilata in ogni sua parte e debitamente sottoscritta, dovrà pervenire, pena 
l'esclusione: 

... entro e non oltre le ore 12.00 del· 2006, presso la sede 
della Provincia -alla Rocca dei Rettori- Protocollo Generale, 
tramite Ufficio postale, consegna mano, o corriere ed, in ogni 
caso farà fede unicamente la data indicata dal protocollo in entrata; 

~ Sulla busta dovrà essere riportata, pena l'esclusione, la 
seguente dicitura:· "Avviso di selezione Tirocini Formativi e di 
Orientamento per disabili - Domanda di partecipazione e 
contributo aziende- Azienda ............................................. " 

4 



\:;. ..... /-t· 

;J, 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Politiche àel Lavoro 

.\ 

c; ( &) 
Prot. n. r:J-"\, o( 

Segreteria 

AL DIRIGENTE SETTORE 
FINANZA e CONTROLLO E. 

O-r SEDE 

~~V 

Oggetto: Trasmissione decreto Regione Campania nr.287 del 6.12.2004 

Si trasmette in allegato il decreto dirigenziàle n.287 del 6.12.2004 della Giunta 
Regionale della Campania. Area Generale di Coordinamento, avente ad oggetto la liquidazione 
di un contributo di € 50.000,00 alla Provincia. di Benevento a valere sulla Legge 68/99 e per 
l'attuazione di progetti volti al sostegno ed alla integrazione lavorativa dei disabili. 

Il suddetto contributo deve essere inserito nel bilancio 2005 in entrata al 
Cap.420/3 ed in uscita al Cap. 10054/2. 

Si prega di voler provvedere alla relativa variazione di bilancio. 

Distinti saluti. 

~. :.i.':::t':.r_., ... ~~ ••• ~ .. \t:c:~-":;.."'~;~""''o:'''''~ d.""f'-:r"""'-~""- ..•. '''-, .,--"", .. :.:~..., 

:; ~:·)f";:C·'J'\;':·C;i..\ L,' .~;.~'; , .. ~~. :.; .~'; L: ~ 

[L<Y.~ , .. :,:~>},\,:~;,~ •.. ,;" :', ! 
r"' .. _ .. ··,-rS GEN. Z005 ''''! 
" , .. ;~~:::~:-'o·L--l~ ~ ù·· ~ " '",.' 1 • ~.., ......... A~Y.·-,/e .. ~.~~ .. ~., 
t'S:.~'-!.·;OO::·:l:"::;r:·P'_~~..ç .. :::!·Y'1:-C""""""~"'·~·;S.o.:--: ... ,..:o:::!3"'U.''; 

ampi 

Via:XXV Luglio, nr.14 -82100 BENEVENTO - Segr. '!3 0824774709 fax 0824774626 
E-Mail:politichelavoro@provinciabenevento.it 



·/0, 
t '-" , 

I . 
! . 

",-,0'/--;-\ 
~~ .o.~ .. _:;::o ::\?<,\c:i5\J 

S- G. 
t~l"tr\\ ,\.\\~i'\~t\ \)\ ~t~t \{".. .~ \ 
\~\\.~~"" 

'\ ~ \j 'é. ~ l'II 'lÌ ':l SJ
· 

"'~':'.':"" ... "'.'." . 

-

--~'I..' 

~. Giunta Regionale della Campania 
~"0\.).. 

DECRETO 

à----tMo \..t 

" t 
\;, ~ ;/)], l 

.
\r-\ J l' (-:;.... 'o, 

C C) " 

I ~ 

1(, ,i () .~::> 
c:·",~( 

, ~ Provincia di Benevento 
~ AOO:"Prot. Generale 

t 

Registro Protocollo Entrata 
Nr.prot.0000775 Data 17101/2005 

oggetto DECRETO DIRIGENZIALE 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO 

D IZZIALE o,,,-Politiche settore 

A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. PoI. Giov.le del 
Forum Regionale Ormel. ... ;" o._ ..... ..:..:·;; ... :<o ... ,.,.-o.,.~· .. ;,- ,,' .. -. __ 00" ' .. ,-~'" 

~J.~ \ ;?:.~ .. ~'. ~ ~ .... i-. 

COORDINATORE 

. ':: i '~"'i ~'::. ~;:':I :::" ',.- '~.::?~ ;. .. r·:. "; -.:"': ~: .. < :': 2~ ~ ~:~ L .. ~ .. /'.. ':;~ .', " .: :'"', .. tv ...... ""., ..... "~ ___ ..,;...>".",.",.-.. ~;"~-" •. ,,, ... ; " ,'". "',-':li,;'"'''''-'.'',''-''' ',,''''.)' "",o~'""-"~-':"";l 

Dr. Neri Carlo Francef.: o ~ (' r ~ -r,'~t::;. -r;;'~:'r i ~, )) ~ [_,_w. r;., .• ~='; f. 

D A · . i /.',~ il 1 o l''' ~' t"" r. ngnsano MaSSImo :~. ............. ~ O··G··,·M···t'ìn"" 
, L=..".-....... " -",07""O_~t. ..... ".,.. __ ",,~~~ f_ . 

DIRIGENTE SETTORE 

DIRIGENTE DEL SERVIZIO Dott. ssa Flora Savastano 

RESP. DI PROCEDIMENTOIMISURA 

DECRETaN° DEL A.G.C. SETTORE SERVIZIO SEZIONE 

287 06/12/2004 17 4 1 O 
L...._ .. _.~. ___ ._. _____ -

Oggetto: 

LEGGE 68/99 PROGETTI VOLTI AL SOSTEGNO E ALL'INTEGRAZIONE LAVORATIVA 
DEI DISABILI 

LIQUIDAZIONE ALLE AMMINISTRAZIONI PROVINCIALI DELLA CAMPANIA 

Data registrazione 

Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo 

Data dell'invio al B.U.R.C. 

Data dell'invio al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio 

Data dell'invio al settore Sistelni Infonnativi 



,,, 
l',-

Giunta Regionale della Canzpania 

PREMESSO 

Che, con deliberazione di Giunta Regionale n° 2930 del 21 giugno 2002 sono state 
approvate 'le modalità di gesti.one del Fondo Regionale per l'occupazione dei 
disabili istituito con L.R. n° 18 del 06/12/2000, che all'articolo 45 integra e modifica 
la L.R. 14/98, con gli articoli 15 bis e 15 ter; 
che, con il. citato atto di Giunta è stato approvato l'articolato che forma parte 
integrante dello stesso; 
che, l'art. 2 del suddetto articolato prevede che le risorse del Fondo Regionale, di 
cui all'art. 14 della Legge 68/99, siano destinate, anche alla pubblicizzazione e ad 
ogni altra iniziativa utile a realizzare le finalità della stessa legge; 
che,l'art. 5 del suddetto articolato prevede l'assegnazione alle Amministrazioni 
Provinciali del 10% della somma disponibile, per un totale del 500/0; 
che, con Decreto Dirigenziale n° 2753 del 06/11/2002 è stata impegnata la somma 
di euro 774.685,35 ( settecentosettantaquattromilaseicentoottantacinque/35), sul 
capitolo di spesa n° 5820 dell'UPB 3.13.115 del Bilancio Regionale, per la 
realizzazione di 'interventi finalizzati al sostegno delle iniziative di inserimento dei 
disabili nel mondo del lavoro; 

RILEVATO 

che le Amministrazioni Provinciali hanno presentato progetti che rispondono alle 
finalità previste dall'art. 14 della legge 68/99; 
che detti progetti sono stati sottoposti al parere del Comitato regionale per Gestione 
del Fondo per l'occupazione dei disabili che nella seduta del 03/12/04 si è espresso 
favorevolmente, disponendo che la realizzazione delle attività deve concludersi 
entro il 31/12/2005; 

CONSIDERATO 

- che, ai sensi dell'art.7 della citata deliberata il Settore ORMEL, Sercizio Di, ha 
compiti di monitoraggio, verifica e rendicontazione; 

- che le risultanze del monitoraggio saranno sottoposte al suddetto Comitato; 

PRESO Ano dell'impegno delle Amministrazioni Provinciali a rendicontare l'andamento 
della spesa, nonché a fornire al Settore ORMEL tutti i dati utili al monitoraggio delle 
iniziative intraprese; 

RITENUTO 
che si debba dotare le Amministrazioni Provinciali della somma complessiva pari ad 
Euro 250.000,00 (duecento~inquantamila) per la realizzazione delle iniziative a loro 
carico, come previste dai progetti di cui sopra. 

Visto la legge 68/99 
Visto la L.R .. n018 del 06/12/2000 

'I rl~ !1 



~.":""""""., ... " 

.. 
-~. 

Giunta Regionale della Cal1zpania 

Visto la deliberazione di Giunta Regionale n° 2930 del 21/06/2002 
Visto la L.R. n° 7 del 30/04/2002 
Visto la L.R. n° 9 del 12/11/2004 
Visto il Decreto di delega n° 2358 del 12/11/2001 
Visto la LeggE? 127/97 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Dirigente del Settore Osservatorio del Mercato 
del Lavoro e dell'Occupazione, Emigrazione ed Immigrazione, nonché dell'espressa 
dichiarazione del Dirigente del Servizio 01 del Settore medesimo 

DECRETA 

Per le motivazioni e le considerazioni espresse in premessa, che qui si intendono 
integralmente riportate: 

di liquidare la somma complessiva di Euro 250.000,00 in favore delle Amministrazioni 
Provinciali della Campania, secondo la seguente ripartizione, e con le modalità 
appresso specificate: 

1) PROVINCIA DI AVELLINO Euro 50.000,00 Nuova Banca'Mediterranea - ABI 5332 
CAB 15100 c/c n° 999999999; 

2) PROVINCIA DI BENEVENTO Euro 50.000,00 Banca Popolare di Novara ~ Agenzia 
di Benevento - ABI 5608 CAB 15000 c/c n° 420/8051; 

3) PROVINCIA DI CASERTA Euro 50.000,00 San Paolo IMI Banco di Napoli - Parco 
Gabriella Agenzia 1 Caserta - ABI 1010 CAB 14901 c/c n° 39/3; 

4) PROVINCIA DI NAPOLI Euro 50.000,00 San Paolo IMI banco di Napoli - Via 
Forno Vecchio (NA) - ABI 1010 (AB 3593.1 c/c n° 39/24; 

5) PROVINCIA DI SALERNO Euro 50.000,00 Banca della Campania Spa - Filiale di 
Salerno - ABI 5392 CAB 15200 c/c n° 41570; 

di autorizzare il Settore Entrate e Spesa a liquidare la somma complessiva di Eu ro 
250.000,00 alle Amministrazioni Provinciali della Campania, ripartendola tra le cinque 
Province, secondo le modalità riportate; 

di prelevare la somma di Euro 250.000,00 dal capitolo di spesa 5820, esercizio 
finanziario 2002, UPB 3.13.115 di competenza del Settore O.R.Me:L., mediante 
impegno assunto con Decreto Dirigenziale n° 2753 del 06 novembre 2002; 

3 di 4 



/1 T., 

,~ 
,--"~~ 

Giunta Regionale della Call1pania 

di inviare il presente provvedimento: 
all'A.G.C. n° 17, al Setore Entrate e Spesa, al Settore Stampa Documentazione e 
Bollettino Ufficiale, per gli adempimenti di competenza; 
all'Assessora al Lavoro, Emigrazione e Immigrazione, per debita conoscenza. 

_1' A 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Dr. Massimo Angrisano 


